
Naděje Přátelství

Láska

Svatojakubský list 
Květ 4en 202

Kontakty: o. Ondřej 604 536 470, e - mail: rkf.chotebor@dihk.cz, web: www.farnostchotebor.cz
Vydává Římskokatolická farnost - děkanství Chotěboř pro svou vnitřní potřebu.

 Aktuálně

 16. května jsme zváni k oslavě svátku sv. Jana Nepomuckého, patrona rodu 
Dobrzenských. Od 18 hodin budou litanie u sochy sv. Jana Nepomuckého, 
průvod do zámecké kaple a mše svatá. Zámek bude přístupný cca v 17:30. 
Máme příležitost navštívit místní zámek. Jelikož se jedná o čtvrtek, ranní 
mše svatá NEBUDE.

 18. května se koná v Hradci Králové diecézní setkání dětí. Z Chotěboře 
bude vypraven autobus. Děti můžete přihlašovat u Aničky Stejskalové. 
Protože otec Ondřej pojede na setkání spolu s dětmi, nebude tento den 
mše svatá.

 V neděli 9. 6. se uskuteční průzkumné hlasování o čase začátku nedělní 
bohoslužeb v Chotěboři. Na výběr máme stávající čas 8:00 nebo možnost 
začínat až v 9:30. Termín hlasování zveřejňujeme dopředu, aby si každý 
kdo chce hlasovat, mohl zajistit účast na mši svaté v Chotěboři. Hlasovat se 
bude při ohláškách jednoduchým zvednutím ruky a sečtením hlasů. Pro 
anonymní hlasování není důvod, každý ať si stojí za svým názorem.   
Výsledek pak zhodnotí otec Ondřej a pastorační rada. 

 Během května bude ohlášen termín brigády na úklid kostela a prostranství 
okolo (v závislosti na předpovědi počasí). Prosíme hlavně mladší generaci 
o účast. V kostele se jedná hlavně o vymetení pavučin a otření prachu z 
vyšších míst. Venku pak o ostříhání keřů, břečťanu a celkový úklid v areálu. 
Za pomoc děkujeme. 

 V měsíci květnu budou vždy po mši svaté (vyjma středu) Májové 
pobožnosti.

Zápis z 2. pastorační rady 
 Zhodnoceno proběhlé období (Vánoce, Velikonoce) jako zdařilé 

a důstojně oslavené.
Kalendář květen – srpen 2024

 12. května- pouť v Jahodově u sv. Isidora.
 12. května – pouť v Nové Vsi (sv. Jan) sice vychází na 19. května, 

ale liturgicky má přednost slavnost Seslání Ducha svatého, 
poutní mše svatá bude proto v Nové Vsi slavena 12. května. 

 16. května- svátek sv. Jana Nepomuckého- bohoslužba v zámku 
18:00 - Litanie u sochy v parku, 18:15 mše svatá. Zámek bude 
přístupný v 17:30.

 18. května – diecézní setkání dětí, bude vypraven autobus, děti 
se hlásí u A. Stejskalové.

 19 května- . první svaté přijímání dospělých.
 2. června- slavnost Těla a Krve Páně- mše svatá bude v Chotěboři 

slavena od 8:00, po mši svaté liturgický průvod kolem kostela. 
Od 10:00 mše svatá v Nové Vsi, od 11:00 v Libici nad Doubravou. 

 7. června- Noc kostelů. Plánován je dopolední program pro školy, 
pokud o něj bude zájem. Večerní program bude po mši svaté 
(od 19:00). 

 8. června 13:00 mše svatá v kapli ve Svinném - 640 let obce.
 23. června První svaté přijímání-děti.
 28. června  – opékání buřtů s dětmi po večerní mši svaté.
 26. července poutní mše v kapli sv. Anny od 18:00.
 28. července poutní mše u sv. Jakuba a na Modletíně 

(Benediktus).
 17. srpna pouť v Malči-bude domluveno.
 18. srpna pouť ve Svinném-bude domluveno.
 25. srpna výročí posvěcení kostela u sv. Jakuba.
 1. září – žehnání aktovek, pouť v Libici (sv. Jiljí).

Myšlenka - putovní svatyňky
Všude se setkáváme s Pannou Marií. Tam, kde hoří věčné světlo, ve 
svatyňkách, všude, kde jde o Boží i lidské zájmy. Záleží jen na nás, 
najdeme-li cestu k ní, do jejího srdce a do jejích rukou.
 J. K.



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Květen 2024 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
Každou neděli 9:30 mše sv. 

Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 
5. 2. neděle velikonoční 11:00 mše sv. 

19. 4. neděle velikonoční 11:00 mše sv. 
Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 

12. 3. neděle velikonoční 11:00 mše sv. 
26. 5. neděle velikonoční 11:00 mše sv. 

Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 
4. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 

18. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 
 

 V květnu nebo na začátku června (ještě před Nocí kostelů) 
proběhne brigáda na údržbu zeleně okolo kostela. Ostříhání keřů, 
břečťan u laviček, chodníky. Odvoz odpadu.  A brigáda na úklid 
kostela (hlavně věci, které se při běžném úklidu nedělají).

 Příští rok je ve farnosti plánováno udílení svátosti biřmování. 
Zájemci se mohou zapisovat v kostele u oltáře sv. Kříže.  

 Vždy poslední čtvrtek v měsíci se bude konat mše svatá v Senecuře 
v Chotěboři.

 Hlasování ohledně termínu nedělní mše svaté v Chotěboři 
proběhne dne 9. 6. 2024 po ranní mši svaté jednoduchým 
zvednutím ruky.  Rozhodovat se bude mezi začátkem nedělní mše 
svaté od 8:00 nebo 9:30. Zúčastnit se bude moci každý farník starší 
15 let. Hlasování poslouží pro zjištění názoru farníků na tuto otázku, 
konečné rozhodnutí však přísluší o. Ondřejovi a pastorační radě.   

 Během prázdnin dojde ke změně na pozici pastorační asistentky. 
Paní Magdu Hrochovou nahradí Lucie Zadinová.

 Ke konci léta by se mohlo uskutečnit farní odpoledne podobně jako 
v loni (bude domluveno).

 Příští zasedání pastorační rady 16. srpna 2024.
Zapsal: Jakub Lorenc

 Květen  2024 

Den  památka či svátek  Čas bohoslužby 

1. ST sv. Josefa, dělníka 18:00 mše sv.  
adorace NSO 

2. ČT sv. Atanáše, biskupa a uč. církve 18:00 mše sv. 

3. PÁ sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
16:00 adorace NSO, 
svátost smíření 
18:00 mše sv. 

4. SO  8:00 mše sv. 
5. NE 6. neděle velikonoční 8:00 mše sv. 
6. PO sv. Jana Sarkandra, mučedníka 18:00 mše sv.  
7. ÚT   

8. ST 
Panny Marie, prostřednice  

všech milostí 
18:00 mše sv.  
adorace NSO 

9. ČT Nanebevstoupení Páně 8:00 mše sv. 
10. PÁ  18:00 mše sv.  
11.  SO  8:00 mše sv. 
12. NE 7. neděle velikonoční 8:00 mše sv. 
13. PO  18:00 mše sv.  
14. ÚT sv. Matěje, apoštola  

15. ST  18:00 mše sv.  
adorace NSO . 

16. ČT sv. Jana Nepomuckého, kněze a 
mučedníka, hlavního patrona Čech 

18:00 mše sv.  
V ZÁMKU 

17. PÁ  18:00 mše sv.   
18. SO   
19. NE Seslání Ducha Svatého 8:00 mše sv.  
20. PO Panny Marie, Matky církve 18:00 mše sv.  
21. ÚT   

22. ST  18:00 mše sv.  
adorace NSO 

23. ČT Ježíše Krista, nejvyššího a věčného 
kněze 

8:00 mše sv. 

24. PÁ  18:00 mše sv.   
25. SO  8:00 mše sv. 
26. NE Nejsvětější Trojice 8:00 mše sv.  
27. PO  18:00 mše sv. 
28. ÚT   

29. ST  18:00 mše sv.  
adorace NSO 

30. ČT  8:00 mše sv. 
31. PÁ Navštívení Panny Marie 18:00 mše sv. 


